
 

 

Službeni Bilten br.7 

Podgorica 18.11.2022. godine   

 

  

REGISTRACIJA UTAKMICA  

 

1.Na osnovu člana 43. Propozicija takmičenja za muške i ženske lige, 
registrujem sve odigrane utakmice VII kola Prve Muške lige,VII kola 

Kadetske Muške lige, VII kola Prve Ženske, VII kola Druge Ženske lige 

postignutim rezultatima, kao I zaostale utakmicu VI kola PML RK,,Partizan 

1949”-RK ,,Jedinstvo”,VI kola Kadetske lige RK ,,Partizan 1949” – RK 

,,Jedinstvo” i utakmicu VI kola Druge ženske lige ŽRK,,Budućnost Bemax”II 

– RK,,Levalea 2010”II postignutim rezultatima. 

 

RJEŠENJA O KAŽNJAVANJU 

1.Na osnovu člana 41/a,člana 46 I člana 104.Pravilnika o disciplinskoj I 
materijalnoj odgovornosti,a u disciplinskomm postupku protiv igrača 
RK,,Brskovo” Marka Tomovića (lic.br.15) donosim 

 R J E Š E NJ E 

 I – Kažnjava se igrač RK,,Brskovo” Marko Tomović(lic.br.15) zabranom nastupa 

na dvije(2) prvenstvene utakmice RSCG.. 



 

 

 II – Kazna iz tačke I rješenja važi za VII I VIII kolo muške lige. 

 Obrazloženje 

Na osnovu prijave kontrolora P.Pavićevića,sudija Drobnjaka– Rovčanina, 

Rješavajući u disciplinskom postupku protiv igrača RK,,Brskovo” Marka 

Tomovića (lic.br.15),prikupljenih izjava kontrolora,sudija I  pomenutog igrača,a 

uvidom u zapisnik sautakmice VI kola Prve muške lige RK,,Brskovo”-

RK,,Komovi” odigranoj 05.11.2022.god. neosporno je utvrđeno da je pomenuti 
igrač diskvalifikovan u 43’29’’, I da se nakon isključenja nesporski ponašao sa 
tribina prema službenim prestavnicimaa u dijelu primjene pravila 8/10a 

nesportsko ponašanje  koje podrazumijeva da ovakvu diskvalifikaciju prati 

dopunski izvještaj,što znači da diskvalifikovani igrač podliježe sankcijama i 
protiv njega se vodio disciplinski postupak. 

 Shodno članu 41/a,člana 46 i člana 104.Pravilnika o disciplinskoj i materijalnoj 
odgovornosti RSCG,igrač RK,,Brskovo” Marko Tomović (lic.br.15) kažnjen kao 
što je odlučeno u dispozitivu rješenja.  

PRAVNA POUKA 

 Protiv ovog rješenja može se izjaviti žalba Upravnom odboru RSCG u roku od 8 

dana,od dana objavljivanja na web sajtu RSCG. 

 Žalba se podnosi u 2 (dva) primjerka taksirana sa 300.00 eura preko Direktora 
liga. 



 

 

 Žalba ne odlaže izvršenje rješenja shodno članu 116.Pravilnika o disciplinskoj I 

materijalnoj odgovornosti.  

 

2.Na osnovu člana 22.stav 3 Propozicija takmičenja za muške ekipe i Odluke o 

specifikaciji novčanih kazni i taksi-tačka 4,a u disciplinskom postupku protiv 

RK,,Mornar 7 ” Bar donosim 

 

 
                                                                  R J E Š E N J E 

                                                                

 I - Kažnjava se RK "Mornar 7" novčanom kaznom u iznosu od 100.00 eura zbog 

nejednakosti sporske opreme(različita boja) službenih lica na utakmici VII kola 

Kadetske muške lige RK ,,Mornar 7” - RK,,Brskovo” odigranoj 12.11.2022.god. 

 

 II - Kazna iz tačke I rješenja uplatiće se najkasnije do 28.11.2022. god. 

 

                                                                
                                                                 Obrazloženje 

 

 Rješavajući u disciplinskom postupku protiv RK,,Mornar 7” a pregledom 

snimka  i prijavom sa utakmice delegata Željka Ivanovića VII kola Kadetske 

muške lige RK,,Mornar 7”- RK,,Brskovo” odigranoj 12.11.2022.god. neosporno 

je utvrđeno da je RK,,Mornar 7“  imao  različite boje službenih prestavnika 

(gornji dio trenerki) pa je shodno članu 22 stav 3. Propozicija takmičenja za 
muške ekipe i Odluci o specifikaciji novčanih kazni I taksi-tačka 4. RK,,Mornar 
7” kažnjen kao što je odlučeno u dispozitivu rješenja.  
 

3.Na osnovu člana 22.stav 3 Propozicija takmičenja za muške ekipe i Odluke o 



 

 

specifikaciji novčanih kazni i taksi-tačka 4,a u disciplinskom postupku protiv 

RK,,Brskovo ” Mojkovac donosim 

 

 
                                                                  R J E Š E N J E 

                                                                

 I - Kažnjava se RK "Brskovo" novčanom kaznom u iznosu od 100.00 eura zbog 

nejednakosti sporske opreme(različita boja) službenih lica na utakmici VII kola 

Kadetske muške lige RK ,,Mornar 7” - RK,,Brskovo” odigranoj 12.11.2022.god. 

 

 II - Kazna iz tačke I rješenja uplatiće se najkasnije do 28.11.2022. god. 

 

                                                                
                                                                 Obrazloženje 

 

 Rješavajući u disciplinskom postupku protiv RK,,Brskovo” a pregledom snimka  

i prijavom sa utakmice delegata Željka Ivanovića VII kola Kadetske muške lige 
RK,,Mornar 7”- RK,,Brskovo” odigranoj 29.10.2022.god. neosporno je utvrđeno 
da je RK,,Mornar 7“  imao  različite boje službenih prestavnika (gornji dio 

trenerki) pa je shodno članu 22 stav 3. Propozicija takmičenja za muške ekipe i 

Odluci o specifikaciji novčanih kazni I taksi-tačka 4. RK,,Brskovo” kažnjen kao 
što je odlučeno u dispozitivu rješenja. 
  

 

4.Na osnovu člana 11.stav 1 Propozicija takmičenja za Muške ekipe I člana 
24.stav 2 Pravilnika o disciplinskoj I materijalnoj odgovornosti i dopisa MRK 

,,Danilovgrad” od 11.11.2022.god. donosim 

 

 

 



 

 

               R J E Š E N J E 

 

I – MRK,, DANILOVGRAD” gubi status   takmičenja u Prvoj muškoj I 
Kadetskoj ligi. 

II-  Sve dosdašnje utakmice MRK ,,Danilovgrad” koje su odigrane rezultati se 

brišu.  

III – Kažnjava se MRK,,Danilovgrad” novčanom kaznom od 1500.00 eura. 

IV- Kazna iz tačke 3 ovog rješenja uplatiće se najkasnije do 25.11.2022.g. 

 

    Obrazloženje 

Na osnovu dopisa MRK,,Danilovgrad” od 11.11.2022.god.da nijesu u 

mogućnosti da nastave takmičenje u Prvoj muškoj I Kdetskoj ligi zbog 

nedostatka finasiskih sredstava, pa je na osnovu člana 11.stav 1 Propozicija 
takmičenja,člana 24.stav1 Pravilnika o disciplinskoj I materijalnoj 
odgovornosti MRK ,,Danilovgrad” kažnjen kao što je odličeno u dispozitivu 
rješenja. 

 

PRAVNA POUKA 

 Protiv ovog rješenja može se izjaviti žalba Upravnom odboru RSCG u roku od 8 
dana,od dana objavljivanja na web sajtu RSCG. 

 Žalba se podnosi u 2 (dva) primjerka taksirana sa 300.00 eura preko Direktora 
liga. 

 Žalba ne odlaže izvršenje rješenja shodno članu 116.Pravilnika o disciplinskoj I 



 

 

materijalnoj odgovornosti.  

 

 

     

                                                                                     Direktor liga                                       

                                                           Milorad Vujošević s,r  

 

 

                                                                                                                        

                                           

 

 

 

 

                                                                         

 

 
                                                            


